

(붙임3)



---

2022년도

장승포농협 요약 경영공시

---

2023. 3.

 장승포농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	9,397	1.49	10,882	1.55	1,485
	1.현금	2,746	0.43	3,741	0.53	995
	2.외상매출금	725	0.11	937	0.13	212
	3.재고·생물자산	1,803	0.29	1,880	0.27	77
	4.기타유동자산	4,124	0.65	4,324	0.62	200
	II.금융업예치금	98,708	15.63	148,206	21.12	49,498
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	464,523	73.57	474,030	67.54	9,507
	IV.공제·농작물보험자산	0	0	0	0	0
	V.비유동자산	58,742	9.30	68,771	9.80	10,029
	1.투자자산	8,320	1.32	8,629	1.23	309
	2.유형자산	50,211	7.95	59,936	8.54	9,725
	3.무형자산	3	0	3	0	0
	4.기타비유동자산	207	0.03	204	0.03	-3
	<b>자 산 총 계</b>	<b>631,370</b>	<b>100.00</b>	<b>701,889</b>	<b>100.00</b>	<b>70,519</b>
부 채	I.유동부채	8,982	1.56	10,393	1.61	1,411
	1.외상매입금	798	0.14	793	0.12	-5
	2.단기차입금	1,400	0.24	0	0	-1,400
	3.기타유동부채	6,785	1.18	9,600	1.49	2,815
	II.금융업예수금	563,052	97.68	633,289	98.26	70,237
	III.금융업차입금	3,952	0.69	350	0.05	-3,602
	IV.공제·농작물보험부채	0	0	0	0	0
	V.비유동부채	419	0.07	442	0.07	23
	1.장기차입금	0	0	0	0	0
	2.기타비유동부채	419	0.07	442	0.07	23
<b>부 채 총 계</b>	<b>576,405</b>	<b>100.00</b>	<b>644,474</b>	<b>100.00</b>	<b>68,069</b>	
자 본	I.출자금	28,592	52.02	29,739	51.80	1,147
	II.자본잉여금	1,207	2.20	1,207	2.10	0
	III.자본조정	-208	-0.38	-18	-0.03	190
	IV.기타포괄손익누계액	5,047	9.18	5,047	8.79	0
	V.이익잉여금	20,327	36.98	21,439	37.34	1,112
	<b>자 본 총 계</b>	<b>54,965</b>	<b>100.00</b>	<b>57,415</b>	<b>100.00</b>	<b>2,450</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>631,370</b>		<b>701,889</b>		<b>70,519</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>78,534</b>	<b>87,151</b>	<b>8,617</b>
1. 신용사업영업수익	24,009	29,281	5,272
가. 이자수익	17,231	22,076	4,845
나. 수수료수익	1,425	1,326	-99
다. 기타영업수익	5,353	5,879	526
2. 경제사업영업수익	54,525	57,871	3,346
<b>II. 영업비용</b>	<b>59,386</b>	<b>66,564</b>	<b>7,178</b>
1. 신용사업영업비용	13,677	17,383	3,706
가. 이자비용	4,501	8,509	4,008
나. 수수료비용	54	51	-3
다. 기타영업비용	9,122	8,824	-298
2. 경제사업영업비용	45,709	49,181	3,472
<b>III. 매출총이익</b>	<b>19,148</b>	<b>20,588</b>	<b>1,440</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>16,545</b>	<b>17,456</b>	<b>911</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>2,603</b>	<b>3,131</b>	<b>528</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>541</b>	<b>620</b>	<b>79</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>547</b>	<b>622</b>	<b>75</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>155</b>	<b>139</b>	<b>-16</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>2,455</b>	<b>2,995</b>	<b>540</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>479</b>	<b>574</b>	<b>95</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>1,976</b>	<b>2,421</b>	<b>445</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	10.77	10.18	-0.59
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.81	0.99	0.18
연 체 대 출 금 비 율	1.23	1.14	-0.09
대 손 총 당 금 비 율	176.90	193.82	16.92
총 자 산 순 이 익 률	0.30	0.36	0.06
유 동 성 비 율	61.56	57.77	3.79
예 대 비 율	81.36	80.18	-1.18